
 

 

  

 Página 2 
 

20/07/2024 

9900067151/2024- Equiparação Salarial- Indeferido 
9900060646/2024- Abono Permanência- Deferido 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
PORTARIA Nº 099/2024- O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo como membros da Comissão de Fiscalização do Termo de Compromisso nº 108/2024, para apoio ao evento 
esportivo Copa Niterói Esportes de Futsal Infantil, Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021, art. 74-caput, art. 217 inciso II da C.F. e Lei Orgânica do 
Município-art.253 e seguintes, processo 9900052981/2024. 
-Marcus Vinicius de Oliveira Considera-matrícula nº 1243065-0 
-Marco Antônio de Jesus Pantoja-matrícula nº 1243207-0 
 

PORTARIA Nº 100/2024- O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo como membros da Comissão de Fiscalização do Termo de Compromisso nº 109/2024, para apoio ao evento 
esportivo Abertura e Execução do Projeto de Futebol para Todos, Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021, art. 74-caput, art. 217 inciso II da C.F. e 
Lei Orgânica do Município-art.253 e seguintes, processo 9900053726/2024. 
-Marcus Vinicius de Oliveira Considera-matrícula nº 1243065-0 
-Luiz Carlos Berriel Peres-matrícula nº 1238248-9 
 

PORTARIA Nº 101/2024- O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo como membros da Comissão de Fiscalização do Termo de Contrato de Patrocínio nº 110/2024, para o apoio 
ao projeto esportivo Circuito Carioca de Downhill, Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021, art. 74 caput, art. 217 - inciso II, da C.F. e Lei Orgânica 
do Município – art. 253 e seguintes, processo 9900046807/2024. 
- Vladilson Fernandes da Silva-matrícula nº 1243095-0 
 -Marco Antonio de jesus Pantoja-matrícula nº 1243207-0 
 

EXTRATO Nº 108/2024 
Termo de Contrato de Patrocínio que entre si fazem o MUNICÍPIO DE NITERÓI, por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer-SMEL, e do 
outro lado Carla Alessandra Ferreira Bastos(MEI), com intuito de apoiar o evento esportivo Copa Niterói Esportes de Futsal Infantil, que será 
realizado de 03/08/2024 à 19/10/2024 no Fonseca Atlético Clube no valor de R$ 45.000,00(Quarenta e cinco mil reais) que obedece o Termo de 
Contrato nº 108/2024, Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, artigo 74 caput, art.217 inciso II da C.F. e Lei Orgânica do Município-art.253 
e seguintes, Verba: Código de Despesa nº 3339041 do programa de Trabalho nº 140127.812.0137.6011 e Fonte 1.704, processo nº 
9900052981/2024, data 18/07/2024. 

EXTRATO Nº 109/2024 
Termo de Contrato de Patrocínio que entre si fazem o MUNICÍPIO DE NITERÓI, por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer-SMEL, e do 
outro lado Agito Mídias & Eventos Webler Ltda(MEI), com intuito de apoiar o evento esportivo Abertura e Execução do Projeto de Futebol para 
Todos, que será realizado de 30/07/2024 à 31/12/2024 na Praia de São Francisco no valor de R$ 28.000,00(Vinte e oito mil reais) que obedece o 
Termo de Contrato nº 109/2024, Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, artigo 74 caput, art.217 inciso II da C.F. e Lei Orgânica do 
Município-art.253 e seguintes, Verba: Código de Despesa nº 3339041 do programa de Trabalho nº 140127.812.0137.6014 e Fonte 1.704, 
processo nº 9900053726/2024, data 18/07/2024. 

EXTRATO Nº 110/2024 
Termo de Contrato de Patrocínio que entre si fazem o MUNICÍPIO DE NITERÓI, por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer-SMEL, e do 
outro lado Federação de Ciclismo do Estado do Rio de Janeiro, com intuito de apoiar o evento esportivo Circuito Carioca de Downhill, que será 
realizado nos dias 03 e 04/08/2024 no Parque da Cidade no valor de R$ 25.000,00(Vinte e cinco mil reais) que obedece o Termo de Contrato nº 
110/2024, Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, artigo 74 caput, art.217 inciso II da C.F. e Lei Orgânica do Município-art.253 e 
seguintes, Verba: Código de Despesa nº 3339041 do programa de Trabalho nº 140127.812.0137.6011 e Fonte 1.704, processo nº 
9900046807/2024, data 18/07/2024. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR 
EXTRATO Nº 004/2024 

INSTRUMENTO: Ordem de Serviço de nº 002/2024; PARTES: Município de Niterói através da Secretaria Municipal de Defesa do Consumidor e 
Orion Serralheria – ME; OBJETO: Prestação de Serviço de reparo de portas do Centro de Atendimento ao Consumidor/PROCON Niterói; PRAZO: 
Julho/2024; VALOR ESTIMADO:  R$ 4.890,00 (quatro mil e oitocentos e noventa reais); VERBA: Programa de Trabalho: nº 
67.01.14.422.0146.6111 - Natureza da Despesa: 33.90.39.00 - Fonte: 1.501 - Nota de Empenho nº 2085; FUNDAMENTO: Legislação Federal e 
Municipal pertinente ao Processo nº 9900069246/2024; Data da Assinatura: 19/07/2024. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MOBILIDADE 

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 
EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

O Diretor do DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS comunica que os abaixo relacionados, recusaram-se a assinar, ou receber as 
intimações e /ou autos de infração ou estavam ausentes, no momento da ação fiscal.  
AUTO DE INFRAÇÃO 
ALVARO LUIS DE SOUZA SPIEZEL – Travessa Dona Júlia, S/N, Quadra 000, lote B1-Fonseca- A.I.04908/2024; FLÁVIO LAZARINO CUNHA – 
Rua Antônio Rodrigues da Costa, Quadra 229, lote 34 Itaipu-A.I.04644/2024; TELMARA ELOIZA KIFFER V. FERREIRA – Rua da Amizade, 1073- 
Itaipu- A.I.04606/2024; CONDOMINIO CAMBOINHAS MALL – Rua Prof. Carlos Nelson F. dos Santos, 125-Camboinhas- A.I.04840/2024; 
ESPOLIO DE BELMIRO DA SILVA TORRES – Estrada Caetano Monteiro, 1981- Pendotiba- A.I.05607/2024; CAYO CESAR SANTOS DE 
CASTRO – Rua Debret, Quadra A, Lote 7- Vila Progresso- A.I.05608/2024; REALCO COMERCIO DE ALIMENTOS S/A – Av. Quintino Bocaiuva, 
61- São Francisco-A.I.04844/2024; REALCO COMERCIO DE ALIMENTOS S/A – Av. Quintino Bocaiuva, 61- São Francisco-A.I.04845/2024; 
CLAUDIO PALOMBO – Av. Alm. Tamandaré, 184- Piratininga- A.I.04846/2024; GRUPO COSTA BAHIA LTDA-ME – Rua Estado de Israel, 7- 
Icaraí- A.I.04847/2024; MARCELA DEGLI E. LOPES – Rua Engenheiro Guilherme Greenhalgh, 16/0301- Icaraí- A.I.04842/2024; ACADEMIA FITT 
ICARAÍ LTDA - Rua Engenheiro Guilherme Greenhalgh, 16/0301- Icaraí- A.I.04843/2024. 
INTIMAÇÃO  
O PROPRIETÁRIO – Av. Dr. José Geraldo B. de Menezes, 839, Lote 8, quadra 78- Itaipu- Int.33933/2024; ALESSANDO AUGUSTO SILVA 
RODRIGUES – Av. Sete de Setembro, 201- Icaraí- Int.34204/2024; ACADEMIA FITT ICARAÍ LTDA – Rua Engº Guilherme Greenhalgh, 16/301- 
Icaraí- Int.34203/2024; MARCELA D. ESPOSTI LOPES – Rua Engº Guilherme Greenhalgh, 16/301- Icaraí- Int.34202/2024; MARCELA D. 
ESPOSTI LOPES – Rua Engº Guilherme Greenhalgh, 16/301- Icaraí- Int.34201/2024; O PROPRIETÁRIO – Rua 6, lote 130, quadra B- 
 Engenho do Mato- Int.33799/2024; O PROPRIETÁRIO – Rua 6, lote 130, quadra B- Engenho do Mato- Int.33800/2024; SÉRGIO 
HENRIQUE DE B. SILVA – Rua João Paulo II, 608, Quadra 39, lote 11- Itaipu- Int.34151/2024; O PROPRIETÁRIO – Av. das Emeraldas, 303- 
Serra Grande- Int.34152/2024; MARISTELA ALVES CRUZ – Av. Ewerton Xavier, 808, Rua 1, 531- Itaipu- Int.34153/2024; O PROPRIETÁRIO – 
Rua Historiador Júlio Xavier de Figueiredo, 173- Engenho do Mato- Int.34154/2024; RALDERES BONIFÁCIO COSTA – Rua Fernando Ognibeni, 
Quadra 214, Lote 77-Maravista- Int.34156/2024; O PROPRIETÁRIO – Rua Evaldo Gonçalves, 303- Itaipu- Int. 34158/2024; O PROPRIETÁRIO – 
Av. Dr. José Geraldo Bezerra de Menezes, 539- Itaipu- Int.34157/2024; LEANDRO PASSOS MOURÃO – Av. do Forte, 214-Piratininga- 
Int.33886/2024; JOSÉ ANTONIO ALVES DA SILVA – Rua Dr. João Batista L. Botelho, Quadra 3, lote 23 -Piratininga- Int.33885/2024; O 
PROPRIETÁRIO – Rua Dr. Antônio Vaz Cavalcanti, Quadra 266, Lote 16- Piratininga- Int.33884/2024; O PROPRIETÁRIO – Rua Alm. Zetho 
Caldas, 125- Piratininga- Int.33883/2024; PAULO ROBERTO DE S. REIS – Rua Pietro Farsoun, 242- Piratininga- Int.33882/2024; RODRIGO DE 
SOUZA VALLE – Rua Achylles de A. Oliveira, 354- Camboinhas- Int.33881/2024; ALEXANDRE TORRES ROCHA – Rua Achylles de A. Oliveira, 
246- Piratininga- Int.33880/2024; MATHEUS C. MENDES – Av. Central Ewerton Xavier, Quadra 19, Lote 3- Serra Grande- Int.33879/2024; MARIO 
MARCOS DOS SANTOS – Rua 6, Quadra 14, Lote 7A- Itaipu- Int.33878/2024; GABRIELA BRITO – Rua Levi Carneiro, 6- Charitas- 
Int.32445/2024; DANILO RIBEIRO DE OLIVEIRA – Av Pres. Roosevelt, 47- São Francisco- Int.32443/2024; O PROPRIETÁRIO – Rua Leila Diniz, 
136- São Francisco- Int.32442/2024; HENRIQUE COUTINHO SERRÃO – Av. Martins Romeo, 78/1404- Ingá- Int.33678/2024; MARCIO PENHA 
MORTERA RODRIGUES – Rua Dr. Pereira Nunes, 27/801- Ingá- Int.33677/2024; O REQUERENTE – Av. Amaral Peixoto, 232- Centro- 
Int.34066/2024. 
 

 
 


